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960 CICLO 5A. Especialidad médica 2 años

120

ÁREAS O EJES DE FORMACIÓN

SEGA  Teoría  1 hora por semana

Práctica  1 hora por semana

Educación médica

MATERIAS

OPTATIVAS

HORAS ANUALES T/P. 1°/2°
TOTAL DE HORAS

CRÉDITOS TOTALES:

**Créditos: 8 horas T/P = 1 crédito
Créditos anuales: 1° = 608. 2°= 352

Créditos totales: 120

LÍNEAS DE GENERACIÓN Y/O APLICACIÓN 

DEL CONOCIMIENTO 

Neumopatía crónica

Infección respiratoria aguda

48 semanas por año

40 horas por semana

32

Fisiología y Fisiopatología Procedimientos Terapeuticos I Enfermedades Infecciosas 

Histología
Procedimientos Invasivos 

Diagnósticos y Terapéuticos 
Malformaciones Congénitas 

FF - 105 PTI - 115 EI - 205

32

Atención médica

Investigación clínica

608

DURACION DEL CURSO 2 AÑOS

32

32

32

32

32

48

48

48

32

3232

32

32

32

352

48

48

48

32

16

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS BIOMÉDICAS

TEORÍA / PRÁCTICA

16

16

32

32

32

Total Total 

PAR - 110 OII - 210

Propedéutica del Aparato 

Respiratorio 
Optativa II

Educación Médica I Seminario de Tesis 

FN - 109 OI -119 EMII - 209

Farmacología en Neumología Optativa I Educación Médica II

Inmunología del Aparato 

Respiratorio 
Seminario de Investigación

Patología Adquirida del 

Diafragma 

EER - 108 EMI - 118 ST - 208

Epidemiología de las 

Enfermedades Respiratorias

Fisiología Neumopatía Crónica I Neumopatía Crónica II

IAR - 107 SI -117 PAD - 207

F - 106 NCI - 116 NCII - 206

16

H - 104 PIDT - 114 MC - 204

32

Embriología
Imagenología del Aparato 

Respiratorio 

Procedimientos Terapéuticos 

II

A - 103 E - 113 UR - 203

32

E - 102 IAR - 112 PTII - 202

Anatomía Endoscopía Urgencias Respiratorias 

PRIMER AÑO SEGUNDO AÑO 

IE - 101 MP - 111 EII - 201

ESPECIALIDAD EN NEUMOLOGÍA PEDIÁTRICA 
MAPA CURRICULAR 

Introducción a la Especialidad Microbiología y Parasitología Endoscopia II

TEORÍA / PRÁCTICA TEORÍA / PRÁCTICA


