FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS BIOMÉDICAS

ESPECIALIDAD EN NEUMOLOGÍA PEDIÁTRICA

MAPA CURRICULAR

TEORÍA / PRÁCTICA CRÉ	SEGUNDO AI TEORÍA / PRÁCTICA	ÑO CRÉDITOS			
IE - 101		MP - 111		EII - 201	
Introducción a la Especialidad		Microbiología y Para	Microbiología y Parasitología		II
16	2	32	4	32	4
E - 102		IAR - 112		PTII - 202	
Embriología		Imagenología del Aparato		Procedimientos Terapéuticos	
32	4	Respiratorio 32 4		32 4	
		E - 113		UR - 203	
A - 103 Anatomía		E - 113 Endoscopía		Urgencias Respiratorias	
32	4	32	4	32	4
H - 104		PIDT - 114		MC - 204	
Histología		Procedimientos Invasivos Diagnósticos y Terapéuticos		Malformaciones Co	ongénitas
32	4	32	4	32	4
FF - 105		PTI - 115		EI - 205	
Fisiología y Fisiopatolo	gía	Procedimientos Tera	peuticos I	Enfermedades Infecciosas	
32	4	32	4	32	4
F - 106		NCI - 116		NCII - 206	
Fisiología		Neumopatía Cró		Neumopatía Crónica II	
16	2	32	4	16	2
IAR - 107 Inmunología del Aparato Respiratorio		SI -117 Seminario de Investigación		PAD - 207 Patología Adquirida del Diafragma	
32	4	48	6	32	4
EER - 108		EMI - 118		ST - 208	
Epidemiología de las Enfermedades Respirato		Educación Médica I		Seminario de Tesis	
32	4	48	6	48	6
FN - 109		OI -119		EMII - 209	
Farmacología en Neumología		Optativa I		Educación Médica II	
32 4		48 6		48 6	
PAR - 110				OII - 210	
Propedéutica del Aparato Respiratorio				Optativa II	
16 2				48	6
	Total			Total	
	608		76	352	44

DURACION DEL CURSO 2 AÑOS	
MATERIAS	27
OPTATIVAS	2
HORAS ANUALES T/P. 1°/2°	608/352
TOTAL DE HORAS	960
CRÉDITOS TOTALES:	120

ÁREAS O EJES DE FORMACIÓN
Atención médica
Investigación clínica
Educación médica

ÁREAS O EJES DE FORMACIÓN	
Atención médica	
Investigación clínica	
Educación médica	

Neumopatía crónica	
Infección respiratoria aguda	
CICLO 5A. Especialidad médica 2 años	
40.1	

LÍNEAS DE GENERACIÓN Y/O APLICACIÓN DEL CONOCIMIENTO

CICLO 5A. Especialidad médica 2 años	
40 horas por semana	

48 semanas por año	
**Créditos: 8 horas T/P = 1 crédito	
Créditos anuales: 1° = 608. 2° = 352	
Créditos totales: 120	

Teoría 1 hora por semana Práctica 1 hora por semana